
 

UCHWAŁA NR III.25.2018 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Biała na rok kalendarzowy 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art 217, art. 221, art. 222,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 244, art. 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Biała na rok kalendarzowy 2019.  

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy Biała na rok 2019 w łącznej kwocie 49.143.861,00 zł, w tym:  

1) dochody bieżące na kwotę 40.076.582,00 zł, 

2) dochody majątkowe na kwotę 9.067.279,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu gminy Biała na rok 2019 w łącznej kwocie 56.274.378,00 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące na kwotę 38.052.258,00 zł, 

2) wydatki majątkowe na kwotę 18.222.120,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4. 

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 7.130.517,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  

z lat ubiegłych w kwocie 2.400.517,00 zł; 

2) pożyczek w kwocie 84.000,00 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.646.000,00 zł. 

§ 5.1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 8.194.517,00 zł.  

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.064.000,00 zł. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Biała określa załącznik nr 5. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 6.710.000,00 zł.  

                                                      
1) Zm. 1000, 1349 i 1432 
2) Zm. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 lutego 2019 r.

Poz. 710



§ 7.1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 63.000,00 zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 475.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wydatki bieżące na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 108.000,00 zł; 

2) wydatki bieżące na nadgodziny, odprawy oraz urlopy dla poratowania zdrowia dla pracowników jednostek 

oświatowych gminy Biała w kwocie 367.000,00 zł. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.  

§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

168.000,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w kwocie 174.000,00 zł.  

§ 10. Ustala się dochody należne gminie Biała zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz.U. z 2017 r. poz. 799 ze zm.) oraz wydatki na realizację zadań własnych związanych z ochroną 

środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 55.000,00 zł. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.230.000,00 zł  

i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 

2.132.002,00 zł. 

§ 12.1. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biała podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w wysokości 5.052.221,00 zł.  

2. Podział kwot, o których mowa w ust. 1, według klasyfikacji budżetowej, określa załącznik nr 7  

do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego na kwotę 

542.236,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.  

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Białej do:  

1) do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do łącznej kwoty 200.000,00 zł; 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

oraz wydatków majątkowych w ramach działu; 

4) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania zmian 

w planie finansowym w ramach rozdziału między paragrafami z wyłączeniem zmian w planie wydatków 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w planie wydatków majątkowych; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej.  

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

Przewodnicząca Rady 

Sabina Gorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 710



ogółem
w tym zadania 

zlecone

1 2 3 4

020 Leśnictwo 6 000

600 Transport i łączność 4 124 991

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 218 250

710 Działalność usługowa 90 000

750 Administracja publiczna 208 723 89 916

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

2 210 2 210

752 Obrona narodowa 1 000 1 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
7 200 7 200

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

11 060 500

758 Różne rozliczenia 17 594 041

801 Oświata i wychowanie 759 138

851 Ochrona zdrowia 168 000   

852 Pomoc społeczna 986 020   14 000   

855 Rodzina 7 007 000   6 994 000   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 669 821   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 237 967   

926 Kultura fizyczna 3 000   

49 143 861 7 108 326

Plan dochodów (w zł)

TreśćDział

Razem dochody

Dochody budżetowe gminy Biała na 2019 r. w układzie działowym 

Załącznik nr 1 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 710



Dział Rozdział § Treść
Plan dochodów 

(zł)

1 2 3 4 5

020 Leśnictwo 6 000

02001 Gospodarka leśna 6 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

6 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 908 250

70004
Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej
851 000

0630

Wpływy z opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa            

z tytułu postępowania sądowego                                                            

i prokuratorskiego

3 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 000

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

840 000

0830 Wpływy z usług 1 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 250

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
31 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
50

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

25 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700

Dochody bieżące budżetu gminy Biała na 2019 r.

Załącznik nr 2 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 710



0970 Wpływy z różnych dochodów 500

710 Działalność usługowa 90 000

71095 Pozostała działalność 90 000

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 90 000

750 Administracja publiczna 208 723

75011 Urzędy wojewódzkie 89 936

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

89 916

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

20

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
27 500

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

7 000

0830 Wpływy z usług 2 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 500

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
9 000   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 000   

75095 Pozostała działalność 82 287   

2057

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

82 287   

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

2 210

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
2 210

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 210

752 Obrona narodowa 1 000

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 710



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
7 200

75414 Obrona cywilna 7 200

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

7 200

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych          

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane                  

z ich poborem

11 060 500

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
7 000

0350

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

7 000

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych                                

i innych jednostek organizacyjnych

2 269 041

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 813 000

0320 Wpływy z podatku rolnego 334 499

0330 Wpływy z podatku leśnego 96 992

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 21 000

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000

0690 Wpływy z różnych opłat 50

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat              

z tytułu podatków i opłat
500

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków                       

i opłat lokalnych od osób fizycznych

3 923 165

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 550 000

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 055 666

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 499

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 117 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 710



0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
4 000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat               

z tytułu podatków i opłat
4 000

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

45 000

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

20 000

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
4 816 294

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
4 676 294

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
140 000

758 Różne rozliczenia 17 552 041

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
9 885 470

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 885 470

75807
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin
7 465 986

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 465 986

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

100 000

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 100 585

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 100 585

801 Oświata i wychowanie 759 138

80101 Szkoły podstawowe 1 500

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

1 500

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
35 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 710



2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

35 000

80104 Przedszkola 442 938

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
64 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 800   

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

345 138   

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

30 000   

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 279 700   

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                                       

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

137 000   

0690 Wpływy z różnych opłat 8 200   

0830 Wpływy z usług 134 500   

851 Ochrona zdrowia 168 000   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 168 000   

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
168 000   

852 Pomoc społeczna 986 020   

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia             

z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

15 000   

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

15 000   

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                    

i rentowe

168 000   

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

168 000   

85216 Zasiłki stałe 108 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 710



2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

108 000   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 154 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000   

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

153 000   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
37 020   

0830 Wpływy z usług 24 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

13 000   

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

20   

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 92 000   

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatów-gminnych)

92 000   

85295 Pozostała działalność 412 000   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 000   

2057

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

151 000   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł

150 000   

0970 Wpływy z różnych dochodów 90 000   

855 Rodzina 7 007 000   

85501 Świadczenia wychowawcze 4 512 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 710



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci

4 512 000   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 235 000   

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur,                 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 222 000   

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

8 000   

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur,                                               

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 000   

85504 Wspieranie rodziny 242 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

242 000   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy               

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie          

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r.                    

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 710



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

18 000   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 317 500   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0   

0690 Wpływy z różnych opłat

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 235 000   

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

1 230 000   

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 000   

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000   

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat             

z tytułu podatków i opłat
1 000   

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

55 000   

0690 Wpływy z różnych opłat 55 000   

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych
500   

0400 Wpływy z opłaty produktowej 500   

90095 Pozostała działalność 27 000   

2507

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

27 000   

926 Kultura fizyczna 3 000   

92601 Obiekty sporotwe 3 000   

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

3 000   

40 076 582   Razem dochody bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 710



Dział Rozdział § Treść
Plan dochodów 

(zł)

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 4 124 991   

60016 Drogi publiczne gminne 3 124 991   

6257

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 601 787   

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

1 285 000   

6339

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

238 204   

60017 Drogi wewnętrzne 250 000   

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

250 000   

60095 Pozostała działalność 750 000   

6257

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

750 000   

700 Gospodarka mieszkaniowa 310 000   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 310 000   

0760

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego przysługującego osobom 

fizycznym w prawo własności

10 000   

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

300 000   

758 Różne rozliczenia 42 000   

75814 Różne rozliczenia finansowe 42 000   

Dochody majątkowe budżetu gminy Biała na 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 710



6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

42 000   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 352 321   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 750 786   

6257

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

750 786   

90095 Pozostała działalność 1 601 535   

6257

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 576 513   

6339

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

25 022   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 237 967   

92195 Pozostała działalność 2 237 967   

6257

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 948 246   

6339

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

289 721   

9 067 279   Razem dochody majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 710



ogółem

w tym 

zadania 

zlecone

1 4 5

010             378 000                       -    

600        10 153 696                       -    

700          1 381 000                       -    

710             309 000                       -    

750          4 710 217             89 916    

751                 2 210               2 210    

752                 1 000               1 000    

754             329 508               7 200    

757             600 000                       -    

758             538 000                       -    

801        16 213 876                       -    

851             174 000                       -    

852          2 961 595             14 000    

854             306 254                       -    

855          7 177 891        6 994 000    

900          5 601 968                       -    

921          5 017 504                       -    

926             418 659                       -    

       56 274 378        7 108 326    

Wydatki budżetowe gminy Biała na 2019 r. w układzie 

działowym 

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy 

Obrona narodowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

Dział

Plan wydatków (w zł)

Treść

2

Ochrona zdrowia

Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Razem

Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

Kultura fizyczna

Załącznik nr 3 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 710



ogółem

w tym 

zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 378 000   0   

01010
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi
10 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 10 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
10 000   

01030 Izby rolnicze 54 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 54 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 54 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
54 000   

01095 Pozostała działalność 314 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 314 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 314 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
314 000   

600 Transport i łączność 731 199   0   

60016 Drogi publiczne gminne 566 676   0   

Wydatki bieżące, w tym: 566 676   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 566 676   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
566 676   

60017 Drogi wewnętrzne 164 523   0   

Wydatki bieżące, w tym: 164 523   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 164 523   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
164 523   

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 166 000   0   

Plan wydatków (w zł)

Dział Rozdział Treść

Wydatki bieżące budżetu gminy Biała na 2019 r.

Załącznik nr 4 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 710



70004
Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej
1 111 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 111 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 111 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
1 061 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 55 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 55 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
55 000   

710 Działalność usługowa 309 000   0   

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 50 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
50 000   

71035 Cmentarze 73 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 73 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 73 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
73 000   

71095 Pozostała działalność 186 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 186 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 185 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
5 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000   

750 Administracja publiczna 4 695 217   89 916   

75011 Urzędy wojewódzkie 89 916   89 916   

Wydatki bieżące, w tym: 89 916   89 916   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 89 916   89 916   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 916   89 916   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
0   0   

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
162 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 162 500   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 710



- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
3 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 159 500   

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
3 486 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 3 486 500   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 480 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 850 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
630 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 500   

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
601 464   0   

Wydatki bieżące, w tym: 601 464   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 601 264   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 516 039   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
85 225   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 200   

75095 Pozostała działalność 354 837   0   

Wydatki bieżące, w tym: 354 837   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 201 837   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
136 837   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 58 000   

3.  wydatki na programy finansowane                                               

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,  w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

95 000   

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

2 210   2 210   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
2 210   2 210   

Wydatki bieżące, w tym: 2 210   2 210   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 210   2 210   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 210   2 210   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
0   0   

752 Obrona narodowa 1 000   1 000   

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 000   1 000   

Wydatki bieżące, w tym: 1 000   1 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000   1 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
1 000   1 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 710



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
329 508   7 200   

75412 Ochotnicze straże pożarne 322 308   

Wydatki bieżące, w tym: 322 308   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 302 308   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
242 308   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000   

75414 Obrona cywilna 7 200   7 200   

Wydatki bieżące, w tym: 7 200   7 200   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 200   7 200   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 200   7 200   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
0   0   

757 Obsługa długu publicznego 600 000   

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów              

i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego

600 000   

Wydatki bieżące, w tym: 600 000   

1. obsługa długu publicznego 600 000   

758 Różne rozliczenia 538 000   0   

75818 Rezerwy ogólne i celowe 538 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 538 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 538 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
538 000   

801 Oświata i wychowanie 14 633 876   0   

80101 Szkoły podstawowe 7 772 636   0   

Wydatki bieżące, w tym: 7 772 636   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 817 044   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 922 257   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
894 787   

2. dotacje na zadania bieżące 700 000   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 255 592   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
240 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 240 000   

1. dotacje na zadania bieżące 240 000   

80104 Przedszkola 2 376 121   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 376 121   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 240 214   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 964 214   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
276 000   

2. dotacje na zadania bieżące 60 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 710



3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 907   

80110 Gimnazja 2 053 654   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 053 654   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 982 516   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 578 516   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
404 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 71 138   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 471 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 471 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 471 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
471 000   

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 925   0   

Wydatki bieżące, w tym: 32 925   0   

1. dotacje na zadania bieżące 9 878   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 047   

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 732 792   0   

Wydatki bieżące, w tym: 732 792   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 732 292   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 398 028   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
334 264   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 500   

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych             

i innych formach wychowania 

przedszkolnego

177 033   0   

Wydatki bieżące, w tym: 177 033   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 169 033   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 163 660   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
5 373   

2. dotacje na zadania bieżące 0   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000   

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

645 060   0   

Wydatki bieżące, w tym: 645 060   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 544 860   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 517 350   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 710



- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
27 510   

2. dotacje na zadania bieżące 75 000   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 200   

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych                      

w branżowych szkołach I stopnia oraz  

szkołach artystycznych

31 690   0   

Wydatki bieżące, w tym: 31 690   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 690   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 150   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
540   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0   

80195 Pozostała działalność 100 965   0   

Wydatki bieżące, w tym: 100 965   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 965   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
100 965   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0   

851 Ochrona zdrowia 174 000   0   

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 2 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
2 000   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 172 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
8 000   

2. dotacje na zadania bieżące 130 000   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000   

852 Pomoc społeczna 2 961 595   14 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 710



85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
3 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 3 500   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 500   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
3 500   

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia           

z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

15 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 15 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000   0   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
15 000   0   

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                       

i rentowe

268 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 268 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 268 000   

85215 Dodatki mieszkaniowe 180 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 180 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 000   

85216 Zasiłki stałe 108 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 108 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 108 000   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 852 651   1 000   

Wydatki bieżące, w tym: 852 651   1 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 846 663   12   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 693 781   0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
152 882   12   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 988   988   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
201 944   13 000   

Wydatki bieżące, w tym: 201 944   13 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 199 944   13 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 181 800   4 800   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
18 144   8 200   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000   

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 162 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 162 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 162 000   

85295 Pozostała działalność 1 170 500   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 170 500   0   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 710



1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 603 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
603 000   

2. dotacje na zadania bieżące 145 000   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 48 000   

4.  wydatki na programy finansowane                                               

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

374 500   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 306 254   0   

85401 Świetlice szkolne 290 111   0   

Wydatki bieżące, w tym: 290 111   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 275 098   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 040   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
25 058   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 013   

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
5 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 5 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000   

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
10 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 10 000   0   

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000   

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 143   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 143   0   

1. dotacje na zadania bieżące 343   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 800   

855 Rodzina 7 177 891   6 994 000   

85501 Świadczenia wychowawcze 4 512 000   4 512 000   

Wydatki bieżące, w tym: 4 512 000   4 512 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67 680   67 680   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 164   63 164   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
4 516   4 516   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 444 320   4 444 320   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia                                

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe                             

z ubezpieczenia społecznego

2 231 000   2 222 000   

Wydatki bieżące, w tym: 2 231 000   2 222 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 219 813   210 813   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 206 862   206 862   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 710



- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
12 951   3 951   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 011 187   2 011 187   

85504 Wspieranie rodziny 293 956   242 000   

Wydatki bieżące, w tym: 293 956   242 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 59 256   7 800   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 197   6 241   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
6 059   1 559   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 234 700   234 200   

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 82 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 82 000   0   

1. dotacje na zadania bieżące 82 000   

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
40 935   0   

Wydatki bieżące, w tym: 40 935   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 935   0   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
40 935   0   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy                 

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie             

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów

18 000   18 000   

Wydatki bieżące, w tym: 18 000   18 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 000   18 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
18 000   18 000   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 413 849   0   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 79 532   0   

Wydatki bieżące, w tym: 79 532   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 79 532   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
79 532   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 235 002   0   

Wydatki bieżące, w tym: 1 235 002   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 235 002   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 138 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
1 097 002   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 710



90003 Oczyszczanie miast i wsi 125 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 125 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 125 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
125 000   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 157 263   0   

Wydatki bieżące, w tym: 157 263   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 157 263   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
157 263   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 612 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 612 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 612 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
612 000   

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

25 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 25 000   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
20 000   

90095 Pozostała działalność 180 052   0   

Wydatki bieżące, w tym: 180 052   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 150 052   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
150 052   

2.  wydatki na programy finansowane                                  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

30 000   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 332 500   0   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000   

Wydatki bieżące, w tym: 1 100 000   

1. dotacje na zadania bieżące 1 100 000   

92116 Biblioteki 140 000   

Wydatki bieżące, w tym: 140 000   

1. dotacje na zadania bieżące 140 000   

92195 Pozostała działalność 92 500   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 710



Wydatki bieżące, w tym: 92 500   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 92 500   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
72 500   

926 Kultura fizyczna 302 159   0   

92601 Obiekty sportowe 112 159   0   

Wydatki bieżące, w tym: 112 159   0   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 112 159   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
112 159   

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 190 000   0   

Wydatki bieżące, w tym: 190 000   

1. dotacje na zadania bieżące 190 000   

38 052 258   7 108 326   

ogółem

w tym 

zadania 

zlecone

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 9 422 497   

60013 Drogi wojewódzkie 825 000   

Wydatki majątkowe 825 000   

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 325 000   

Wydatki majątkowe 1 325 000   

60016 Drogi publiczne gminne 5 771 497   

Wydatki majątkowe 5 771 497   

60017 Drogi wewnętrzne 441 000   

Wydatki majątkowe 441 000   

60095 Pozostała działalność 1 060 000   

Wydatki majątkowe 1 060 000   

700 Gospodarka mieszkaniowa 215 000   

70004
Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej
180 000   

Wydatki majątkowe 180 000   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 000   

Wydatki majątkowe 35 000   

750 Administracja publiczna 15 000   

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
15 000   

Wydatki majątkowe 15 000   

801 Oświata i wychowanie 1 580 000   

Razem

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Biała na 2019 r.

Dział Rozdział Treść

Plan wydatków (w zł)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 710



80101 Szkoły podstawowe 0   

Wydatki majątkowe 0   

80195 Pozostała działalność 1 580 000   

Wydatki majątkowe 1 580 000   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
3 188 119   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 945 000   

Wydatki majątkowe 945 000   

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

30 000   

Wydatki majątkowe 30 000   

90095 Pozostała działalność 2 213 119   

Wydatki majątkowe 2 213 119   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 685 004   

92195 Pozostała działalność 3 685 004   

Wydatki majątkowe 3 685 004   

926 Kultura fizyczna 116 500   

92601 Obiekty sportowe 116 500   

Wydatki majątkowe 116 500   

18 222 120   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 710



Przychody Rozchody

1 2 3 4

903

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii 

Europejskich

0

950
Wolne środki, o których mowa         

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
2 400 517

951

Przychody ze spłat pożyczek              

i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

84 000

952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

5 710 000

963

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących 

z budżetu  Unii Europejskiej

0

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
1 064 000

8 194 517 1 064 000Razem

Plan przychodów i rozchodów Gminy Biała na 2019 r.

w zł
§ Nazwa

Załącznik nr 5 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 710



Kwota 

w zł

1 2 3 4

851 Ochrona zdrowia 168 000   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 168 000   

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
168 000   

Kwota 

w zł

1 2 3 4

851 Ochrona zdrowia 174 000   

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000   

Wydatki bieżące, w tym: 2 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 2 000   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 000   

Wydatki bieżące, w tym: 172 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 000   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 8 000   

2. dotacje na zadania bieżące 130 000   

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000   

Dział Rozdział Treść

Dochody i wydatki przeznaczone na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii i przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Dział Rozdział Treść

Załącznik nr 6 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 710



Plan 

dochodów

w zł

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 89 916   

75011 Urzędy wojewódzkie 89 916   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

89 916   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 210   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 210   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 210   

752 Obrona narodowa 1 000   

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
7 200   

75414 Obrona cywilna 7 200   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

7 200   

Dochody z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminy Biała na 

Dział Rozdział § Treść

Załącznik nr 7 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 710



852 Pomoc społeczna 14 000   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 000   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
13 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

13 000   

855 Rodzina 6 994 000   

85501 Świadczenia wychowawcze 4 512 000   

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowaniu dzieci

4 512 000   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 222 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 222 000   

85504 Wspieranie rodziny 242 000   

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

242 000   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia               

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

18 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 710



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

18 000   

7 108 326   

Plan 

dochodów

w zł

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 89 916   

75011 Urzędy wojewódzkie 89 916   

Wydatki bieżące, w tym: 89 916   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 89 916   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 916   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 210   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 210   

Wydatki bieżące, w tym: 2 210   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 210   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 210   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

752 Obrona narodowa 1 000   

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 000   

Wydatki bieżące, w tym: 1 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
7 200   

75414 Obrona cywilna 7 200   

Razem

Wydatki z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminy Biała na 

Dział Rozdział § Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 710



Wydatki bieżące, w tym: 7 200   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 200   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 200   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

852 Pomoc społeczna 14 000   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 000   

Wydatki bieżące, w tym: 1 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 988   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
13 000   

Wydatki bieżące, w tym: 13 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 13 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 800   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 200   

855 Rodzina 6 994 000   

85501 Świadczenia wychowawcze 4 512 000   

Wydatki bieżące, w tym: 4 512 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67 680   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 164   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 516   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 444 320   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 222 000   

Wydatki bieżące, w tym: 2 222 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 210 813   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 206 862   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 951   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 011 187   

85504 Wspieranie rodziny 242 000   

Wydatki bieżące, w tym: 242 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 800   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 241   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 559   

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 234 200   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 710



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia             

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

18 000   

Wydatki bieżące, w tym: 18 000   

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 000   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000   

7 108 326   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 710



podmiotowe
przedmiotow

e
celowe

1 2 3 4 5 6 7

3 590 221   1 370 000   0   2 220 221   

600 Transport i łączność 2 150 000   0   0   2 150 000   

60013 Drogi wojewódzkie 825 000   825 000   

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 325 000   1 325 000   

801 Oświata i wychowanie 69 878   0   0   69 878   

80104 Przedszkola 60 000   60 000   

80146
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
9 878   9 878   

851 Ochrona zdrowia 130 000   130 000   0   0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000   130 000   

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
343   0   0   343   

85446
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
343   343   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 240 000   1 240 000   0   0   

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice       

i kluby
1 100 000   1 100 000   

92116 Biblioteki 140 000   140 000   

1 462 000   1 015 000   0   447 000   

801 Oświata i wychowanie 1 015 000   1 015 000   0   0   

80101 Szkoły podstawowe 700 000   700 000   

80103
Oddziały przedszkolne                   

w szkołach podstawowych
240 000   240 000   

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci              

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

0   0   

Dotacje udzielone w 2019 r. z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść

Razem 

dotacje,                 

w tym:

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik nr 8 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 710



80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci                

i młodzieży w szkołach 

podstawowych

75 000   75 000   

852 Pomoc społeczna 145 000   0   0   145 000   

85295 Pozostała działalność 145 000   145 000   

855 Rodzina 82 000   0   0   82 000   

85505
Tworzenie i funkcjonowanie 

żłobków
82 000   0   82 000   

900
Gospodarka komunalna                    

i ochrona środowiska 30 000   0   0   30 000   

90019

Wpływy i wydatki związane                 

z gromadzeniem środków z opłat      

i kar za korzystanie ze 

środowiska

30 000   0   30 000   

926 Kultura fizyczna 190 000   0   0   190 000   

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
190 000   190 000   

5 052 221   2 385 000   0   2 667 221   Razem dotacje

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 710



Lp. Dział Rozdział Treść Kwota (w zł)
1 2 3 4 5

1. Browiniec Polski 12 783,43   

600 Transport i łączność 3 783,43   

60017 Drogi wewnętrzne 3 783,43   

wydatki bieżące, w tym: 3 783,43   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 783,43   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000,00   

90095 Pozostała działalność 9 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 9 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 9 000,00   

2. Brzeźnica 17 208,48   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 208,48   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 208,48   

wydatki bieżące, w tym: 208,48   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 208,48   

90095 Pozostała działalność 12 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 12 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00   

92195 Pozostała działalność 5 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

3. Chrzelice 30 181,00   

600 Transport i łączność 21 181,00   

60017 Drogi wewnętrzne 12 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00   

801 Oświata i wychowanie 1 000,00   

80104 Przedszkola 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 181,00   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 500,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 281,00   

wydatki bieżące, w tym: 281,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 281,00   

90095 Pozostała działalność 1 400,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 400,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 400,00   

926 Kultura fizyczna 8 000,00   

92601 Obiekty sportowe 8 000,00   

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biała                  

na 2019 r.

Załącznik nr 9 do uchwały nr III.25.2018

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 710



wydatki bieżące, w tym: 8 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 8 000,00   

4. Czartowice 12 064,84   

600 Transport i łączność 12 064,84   

60017 Drogi wewnętrzne 12 064,84   

wydatki bieżące, w tym: 12 064,84   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 064,84   

5. Dębina 11 043,67   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 043,67   

90095 Pozostała działalność 11 043,67   

wydatki bieżące, w tym: 11 043,67   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 043,67   

6. Frącki 11 194,96   

600 Transport i łączność 11 194,96   

60017 Drogi wewnętrzne 11 194,96   

wydatki bieżące, w tym: 11 194,96   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 194,96   

7. Gostomia 23 562,36   

600 Transport i łączność 20 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 20 000,00   

750 Administracja publiczna 1 562,36   

75095 Pozostała działalność 1 562,36   

wydatki bieżące, w tym: 1 562,36   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 562,36   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

8. Górka Prudnicka 14 863,57   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 863,57   

92195 Pozostała działalność 14 863,57   

wydatki majątkowe, w tym: 14 863,57   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 863,57   

9. Grabina 24 054,03   

600 Transport i łączność 4 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

750 Administracja publiczna 2 200,00   

75095 Pozostała działalność 2 200,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 200,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 200,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 854,03   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 700,00   

90095 Pozostała działalność 12 154,03   

wydatki bieżące, w tym: 12 154,03   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 154,03   

926 Kultura fizyczna 4 000,00   

92601 Obiekty sportowe 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 37 – Poz. 710



z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

10. Józefów 11 837,91   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
500,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 500,00   

926 Kultura fizyczna 7 837,91   

92601 Obiekty sportowe 7 837,91   

wydatki bieżące, w tym: 7 837,91   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 837,91   

11. Kolnowice 16 981,54   

600 Transport i łączność 14 981,54   

60016 Drogi publiczne gminne 12 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 2 981,54   

wydatki bieżące, w tym: 2 981,54   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 981,54   

750 Administracja publiczna 2 000,00   

75095 Pozostała działalność 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

12. Krobusz 18 683,48   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 683,48   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 532,00   

wydatki bieżące, w tym: 18 532,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 18 532,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 151,48   

wydatki bieżące, w tym: 151,48   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 151,48   

13. Laskowiec 11 043,67   

750 Administracja publiczna 1 043,67   

75095 Pozostała działalność 1 043,67   

wydatki bieżące, w tym: 1 043,67   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 043,67   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00   

90095 Pozostała działalność 10 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00   

14. Ligota Bialska 21 255,29   

600 Transport i łączność 3 800,00   

60016 Drogi publiczne gminne 3 800,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 800,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 800,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
11 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 11 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 11 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 955,29   

90095 Pozostała działalność 5 955,29   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 38 – Poz. 710



wydatki bieżące, w tym: 5 955,29   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 955,29   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500,00   

92195 Pozostała działalność 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

15. Łącznik 37 820,80   

600 Transport i łączność 4 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

750 Administracja publiczna 7 000,00   

75095 Pozostała działalność 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00   

90095 Pozostała działalność 1 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 320,80   

92195 Pozostała działalność 22 320,80   

wydatki bieżące, w tym: 22 320,80   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 22 320,80   

16. Miłowice 12 329,58   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 329,58   

92195 Pozostała działalność 12 329,58   

wydatki bieżące, w tym: 12 329,58   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 329,58   

17. Mokra 13 048,18   

750 Administracja publiczna 1 048,18   

75095 Pozostała działalność 1 048,18   

wydatki bieżące, w tym: 1 048,18   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 048,18   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00   

90095 Pozostała działalność 12 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 12 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00   

18. Nowa Wieś 15 582,17   

600 Transport i łączność 10 700,00   

60017 Drogi wewnętrzne 10 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 10 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 700,00   

750 Administracja publiczna 2 882,17   

75095 Pozostała działalność 2 882,17   

wydatki bieżące, w tym: 2 882,17   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 882,17   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 39 – Poz. 710



19. Ogiernicze 12 972,53   

600 Transport i łączność 12 972,53   

60016 Drogi publiczne gminne 12 972,53   

wydatki bieżące, w tym: 12 972,53   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 972,53   

20. Olbrachcice 20 347,59   

600 Transport i łączność 20 347,59   

60016 Drogi publiczne gminne 20 347,59   

wydatki bieżące, w tym: 20 347,59   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 20 347,59   

21. Otoki 14 296,26   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 296,26   

92195 Pozostała działalność 14 296,26   

wydatki majątkowe, w tym: 14 296,26   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 296,26   

22. Pogórze 30 407,92   

600 Transport i łączność 10 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 10 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00   

750 Administracja publiczna 6 000,00   

75095 Pozostała działalność 6 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 6 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 407,92   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

90095 Pozostała działalność 8 407,92   

wydatki bieżące, w tym: 8 407,92   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 8 407,92   

23. Prężyna 18 607,83   

600 Transport i łączność 9 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 7 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 807,83   

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 807,83   

wydatki bieżące, w tym: 1 807,83   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 807,83   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00   

90095 Pozostała działalność 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 800,00   

92195 Pozostała działalność 800,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 40 – Poz. 710



wydatki bieżące, w tym: 800,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 800,00   

24. Przedmieście 23 486,76   

600 Transport i łączność 23 486,76   

60016 Drogi publiczne gminne 23 486,76   

wydatki bieżące, w tym: 23 486,76   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 23 486,76   

25. Radostynia 22 768,12   

600 Transport i łączność 16 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 16 000,00   

wydatki majątkowe w tym: 16 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 768,12   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 768,12   

wydatki bieżące, w tym: 768,12   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 768,12   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 6 000,00   

92195 Pozostała działalność 6 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 6 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 000,00   

26. Rostkowice 15 468,71   

600 Transport i łączność 15 468,71   

60017 Drogi wewnętrzne 15 468,71   

wydatki bieżące, w tym: 15 468,71   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 468,71   

27. Solec 15 090,50   

750 Administracja publiczna 1 500,00   

75095 Pozostała działalność 1 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 590,50   

90095 Pozostała działalność 13 590,50   

wydatki bieżące, w tym: 13 590,50   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 13 590,50   

28. Śmicz 25 453,40   

600 Transport i łączność 8 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 8 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

750 Administracja publiczna 600,00   

75095 Pozostała działalność 600,00   

wydatki bieżące, w tym: 600,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 600,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153,40   

90004 Pozostała działalność 153,40   

wydatki bieżące, w tym: 153,40   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 153,40   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 200,00   

92195 Pozostała działalność 200,00   

wydatki bieżące, w tym: 200,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 200,00   

926 Kultura fizyczna 16 500,00   

92601 Obiekty sportowe 16 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 41 – Poz. 710



wydatki majątkowe, w tym: 16 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 500,00   

29. Wasiłowice 13 728,95   

600 Transport i łączność 1 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 12 728,95   

92195 Pozostała działalność 12 728,95   

wydatki majątkowe, w tym: 12 728,95   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 728,95   

30. Wilków 14 069,34   

600 Transport i łączność 14 069,34   

60016 Drogi publiczne gminne 14 069,34   

wydatki bieżące, w tym: 14 069,34   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 069,34   

542 236,87   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 42 – Poz. 710


		2019-02-19T13:10:44+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




